
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

23 мая 2022 года 87-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 27 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем химика поощрить:

1) работников акционерного общества «Ангарская нефтехимическая 
компания»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДЫЛЫКОВА - аппаратчика синтеза 5 разряда объекта
Баира Базаровича 1672-1674 (оксосинтез бутиловых

спиртов) цеха 135/136 -  цеха
производства бутиловых спиртов 
методом оксосинтеза производства 
нефтехимии;

КОЗЬМУ - оператора на решетке 3 разряда
Людмилу Васильевну биологической очистки 1 очереди и узла

хим. загрязненных стоков 2 очереди 
цеха 52/152 -  цеха нейтрализации и 
очистки промышленных и хозяйственно- 
бытовых сточных вод управления охраны 
окружающей среды, водоснабжения и 
водоотведения;



2

ТАТАРКИНУ 
Марину Вячеславовну

лаборанта химического анализа 4 разряда 
лаборатории газов, группы испытаний 
газов отделения испытаний продукции 
нефтеперерабатывающих, химических и 
нефтехимических производств отдела 
технического контроля испытательного 
центра -  управления контроля качества;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕЛОШИЦКОИ 
Ольге Ильиничне

- оператору товарному 5 разряда 
изготовления полимерной тары и фасовки 
масел в канистры цеха 102/104 -
приготовления, фасовки и отгрузки масел 
производства масел;

ЖДАНОВУ
Дмитрию Александровичу

ведущему инженеру группы по надзору за 
сосудами, технологическими
трубопроводами, котлами,
паропроводами (нефтеперерабатывающее 
производство, производство масел (ц. 101, 
102/104), 11110) отдела по надзору за 
сосудами, технологическими
трубопроводами, котлами,
паропроводами и динамическим 
оборудованием управления технического 
надзора;

МАКАРОВИЧ 
Ирине Петровне

главному специалисту отдела 
автоматизированных информационных 
систем управления информационных 
технологий;

МУРОВУ
Роману Александровичу

заместителю начальника ремонтного 
производства;

ПЛАТОНОВОЙ 
Ольге Викторовне

ведущему инженеру участка по сетевому 
и подстанционному оборудованию 
центральной электротехнической
лаборатории;



3

СЕМЕНОВУ
Константину Александровичу

ХРОМОВСКИХ 
Илье Владимировичу

- оператору (ст) технологических 
установок 7 разряда блока АТ, ВП (М), 
ВП (Б) комбинированной установки ГК - 
3 цеха 11 -  перегонки и
крекирования сернистой нефти
нефтеперерабатывающего производства;

- начальнику участка по автоматизации и 
механизации АСУ ТП цеха 11 цеха 6 
КИП -  цеха контрольно-измерительных 
приборов и автоматики
нефтеперерабатывающего производства;

- редактору отдела по взаимодействию со 
средствами массовой информации и 
общественностью, внутренним 
коммуникациям и корпоративной 
культуре;

2) работников акционерного общества «Саянскхимпласт»: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЯКОВЛЕВОЙ 
Ирине Александровне

БАЛЯЕВА
Дмитрия Леонидовича

ГАПЕЕВЦЕВУ 
Людмилу Михайловну

НИЗАЕВУ 
Ирину Леонидовну

электромонтера по ремонту и 
обслуживанию электрооборудования 
единой службы выполнения ремонтов;

ведущего специалиста лаборатории по 
обслуживанию производства
винилхлорида центра лабораторного 
контроля;

оператора дистанционного пульта 
управления производства винилхлорида;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БОЧКОВУ
Алексею Михайловичу

ЛЕВАНОВУ 
Владимиру Васильевичу

- техническому руководителю 
службы технического заказа;

единой

- водителю автомобиля автотранспортной 
службы;



4

ПОЛОЗЕНКУ 
Павлу Сергеевичу

ТОМСКИХ
Александру Владимировичу

- мастеру по ремонту приборов и 
аппаратуры службы по техническому 
обслуживанию и ремонту контрольно
измерительных приборов и автоматики;

- технологу отделения производства хлора 
и каустической соды;

3) работников акционерного общества «Усолье-Сибирский химико
фармацевтический завод»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ЖЕМОЙДИНА - заместителя директора по производству
Григория Николаевича фармацевтических субстанций -  главного

технолога;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

СТАДНИК - начальнику производственно-
Антониде Васильевне технического отдела;

4) аппаратчиков по выращиванию монокристаллов и лент 5 разряда 
открытого акционерного общества «Кристалл», город Усолье-Сибирское:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ШАЛАЕВУ Елену Анатольевну;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КАСЬЯНОВОЙ Елене Викторовне.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу (службу):

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ФРОЛОВУ - старшего оператора 4 разряда общества с
Елену Витальевну ограниченной ответственностью

«БИООЧИСТКА», город Тайшет;



объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕВЗЮК 
Ирине Артёмовне

БУТ
Ларисе Александровне 

ВОЛКОВУ
Николаю Алексеевичу

ВОРОБЬЕВОЙ 
Нине Евгеньевне

ДЫРДО
Анне Геннадьевне

ПОМЫТКИНОЙ 
Светлане Г еннадьевне

ПРОХОРОВУ 
Михаилу Анатольевичу

- продавцу у индивидуального
предпринимателя Науменко Валентины 
Леонидовны, город Усть-Кут;

- кладовщику 3 разряда общества с 
ограниченной ответственностью 
«Энергетик», город Усть-Илимск;

- слесарю-сантехнику 4 разряда аварийно
диспетчерской службы общества с 
ограниченной ответственностью 
Управляющей компании «Усолье 
Жилсервис»;

- мастеру аварийно-ремонтной службы 
общества с ограниченной
ответственностью «Радуга», город 
Саянск;

- советнику отдела территориального 
развития в управлении государственного 
регулирования экономики министерства 
экономического развития и
промышленности Иркутской области;

- начальнику отдела по работе с правовыми 
актами канцелярии Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области;

- машинисту-инструктору локомотивных 
бригад эксплуатационного 
локомотивного депо Зима -  структурного 
подразделения Восточно-Сибирской 
дирекции тяги -  структурного 
подразделения Дирекции тяги -  филиала 
открытого акционерного общества 
«Российские железные дороги»;



6

СУРИНОЙ - инженеру-инспектору группы
Ирине Викторовне технического аудита Шелеховского

отделения общества с ограниченной
ответственностью «Иркутская
энергосбытовая компания»;

ШИПИЦЫНОИ - кондитеру 6 разряда общества с
Людмиле Викторовне ограниченной ответственностью

«Ленаречторг», Жигаловский район;

ШУМСКОЙ - бухгалтеру общества с ограниченной
Людмиле Михайловне ответственностью «Премьер», город

Иркутск.

3. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи со 110-летием со дня основания 
Жигаловской ремонтно-эксплуатационной базы Байкало-Селенгинского 
района водных путей и судоходства -  филиала Администрации Байкало- 
Ангарского бассейна внутренних водных путей поощрить работников 
предприятия:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КОНДРАШКИНУ - машиниста крана (крановщика)
Валентину Егоровну 5 разряда судокорпусного участка;

ЛАРИОНОВА - водителя автомобиля 5 разряда
Владимира Степановича автотранспортного участка;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области сборщикам 
корпусов металлических судов 5 разряда судокорпусного участка:

НИКИТИНУ Василию Александровичу;

ШАПОШНИКОВУ Дмитрию Валерьевичу.

4. За безупречную работу и в связи со 100-летием со дня образования 
Аларского района объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
ПОПОВУ Ивану Васильевичу, директору общества с ограниченной 
ответственностью «Кутуликская электросетевая компания».



7

5. За заслуги в производственной деятельности и в связи с Днем 
строителя присвоить почетное звание «Заслуженный строитель Иркутской 
области» СПЕШИЛОВУ Александру Михайловичу, директору общества с 
ограниченной ответственностью «Энергия», город Черемхово.

6. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

ббзев


